

©

കേരള സർക്കാർ
Government of Kerala
2016



Regn. No. KERBIL/2012/45073
dated 5-9-2012 with RNI
Reg. No. KL/TV(N)634/2015-17

കേരള ഗസറ്റ് KERALA GAZETTE

അമാധാരണം
EXTRAORDINARY

ആധികാരികമായി പ്രസിദ്ധീകരിച്ചതുന്നത്
PUBLISHED BY AUTHORITY

വാല്യം 5
Vol. V

തിരുവനന്തപുരം, വെള്ളി Thiruvananthapuram, Friday	2016 ഡിസംബർ 16 16th December 2016 1192 ഫെബ്രുവരി 1 1st Dhanu 1192 1938 അഗ്രഹായനം 25 25th Agrahayana 1938	നമ്പർ No. 2180
---	---	-------------------

കേരള സർക്കാർ

തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ (രൈ.എ.) വകുപ്പ്

വിജ്ഞാതാപത്രം

സ. ഉ. (അച്ചടി) നമ്പർ 47/2016/ത.സ.ബ.വ. തിരുവനന്തപുരം, 2016 ഡിസംബർ 16.
1192 ഫെബ്രുവരി 1.

എസ്. ആർ. ഓ. നമ്പർ 756/2016.—2016-ലെ കേരള ഗത്ര-ശാമാസുത്രണ ആക്കറിഞ്ഞ (2016-ലെ 9) 51-ാം വകുപ്പ് (1)-ാം ഉപവകുപ്പ് പ്രകാരം നൽകപ്പെട്ട അധികാരങ്ങൾ വിനിയോഗിച്ചുകൊണ്ടും, 1976 ജനുവരി 23-ാം തീയതിയിലെ സ. ഉ. (കൈരെച്ചുത്ത്) 19/76/എൽ.എ. & എസ്.യബ്രൂ.ഡി. നമ്പർ കേരള പുറപ്പെടുവിച്ചതും 1976 ജനുവരി 23-ാം തീയതിയിലെ 36-ാം നമ്പർ കേരള അസാധാരണ ശസ്ത്രിൽ എസ്. ആർ. ഓ. നമ്പർ 124/76 ആയി പ്രസിദ്ധീകരിച്ചതിനു യതുമായ വിജ്ഞാതാപത്രത്തെ അതിലംഘിച്ചുകൊണ്ടും, കേരള സർക്കാർ, പ്രസ്തുത ആക്കറിഞ്ഞ 56-ാം വകുപ്പിലെ അധികാരങ്ങൾ വിനിയോഗിക്കുന്നതിനും ചുമതലകൾ നിർവ്വഹിക്കുന്നതിനുമായി 2016 ഡിസംബർ 16-ാം തീയതി പ്രാബല്യ രേഖാടുകൂടി താഴെ പട്ടികയിൽ പറഞ്ഞിട്ടുള്ള പ്രദേശങ്ങളെ ഉൾപ്പെടുത്തി വിശദം കൊച്ചി വികസന അതോറിറ്റി രൂപീകരിക്കുന്നു, അതായത്:—

പട്ടിക

കോർപ്പറേഷൻ

കൊച്ചി കോർപ്പറേഷൻ (വൈപ്പിൻ, ശുണ്ഡു എല്ലാംഡ്, താങ്കാനി തൃശൂരുത്ത് ഒഴികെ)

മുനിസിപ്പാലിറ്റികൾ

1. അക്കമാലി
2. നോർത്ത് പറവുർ
3. തൃപ്പണിത്തുറ
4. കളമ്പ്രേശൻ
5. ആലുവ
6. പെരുമ്പാവുർ
7. മരട്
8. തൃക്കാക്കര
9. എല്ലുർ

പഞ്ചായത്തുകൾ

1. കുന്ദളണി
2. വടവുകോട്-പുതത്തശ്ശുകുളിശ്
3. കേട്ടുവള്ളി
4. ചോറ്റാനിക്കര
5. ചുർണ്ണിക്കര
6. ആലങ്ങാട്
7. നോർപ്പാദ്ദേശൻ
8. ചെല്ലാനം
9. മുളക്കുതുറി
10. കാണതുറ
11. വരാപ്പുഴ

12. ചെങ്ങമനാട്
13. എടത്തല
14. കുന്നളം
15. എഴിക്കര
16. ചേരാനല്ലൂർ
17. കട്ടങ്ങല്ലൂർ
18. ഉദയംപേരുർ
19. ശ്രീമുലനഗരം
20. കീഴ്മാട്
21. വാഴക്കുളം

സവർണ്ണനൃട ഉത്തരവിൽ പ്രകാരം,

ടി. കെ. ജോൺ,
സവാർഡമൻസ് പ്രിൻസിപ്പൽ സെക്കട്ടറി.

വിശദീകരണക്കുറിപ്പ്

(ഇത് വിജ്ഞാപനത്തിന്റെ ഭാഗമാകുന്നതല്ല. എന്നാൽ അതിന്റെ പൊതു ഉദ്ദേശ്യം വെളിപ്പെടുത്തുന്നതിന് ഉദ്ദേശിച്ചുകൊണ്ടുള്ളതാണ്.)

2016-ലെ കേരള നഗര-ഗ്രാമാസുത്രണ ആക്രമിക്കേണ്ട 51-ാം വകുപ്പിലെ അധികാരങ്ങൾ വിനിയോഗിച്ചുകൊണ്ടും റദ്ദാക്കപ്പെട്ട 1108-ലെ ടാണ്ട് പ്ലാനിന്റെ ആക്രമിക്കേണ്ട വ്യവസ്ഥകൾ പ്രകാരം വിശാല കൊച്ചി വികസന അതോറിറ്റി രൂപീകരിച്ച വിജ്ഞാപനം അതിലാംബന്ധിച്ചുകൊണ്ടും പട്ടികയിൽ പറയ്ക്കേണ്ട പ്രദേശങ്ങളെ ഉൾപ്പെടുത്തിയും വിശാല കൊച്ചി വികസന അതോറിറ്റി രൂപീകരിക്കുന്നതിന് കേരള സർക്കാർ തീരുമാനിച്ചു.

പ്രസ്തുത ലക്ഷ്യം നിരവേറ്റുന്നതിന് ഉദ്ദേശിച്ചുകൊണ്ടുള്ളതാണ് ഈ വിജ്ഞാപനം.

**GOVERNMENT OF KERALA
Local Self Government (IA) Department
NOTIFICATION**

G. O. (P) No. 47/2016/LSGD.

*Dated, Thiruvananthapuram, 16th December, 2016
1st Dhanu, 1192.*

S. R. O. No. 756/2016.— In exercise of the powers conferred by sub-section (1) of section 51 of the Kerala Town and Country Planning Act, 2016 (9 of 2016), and in supersession of the notification issued under G. O. (Ms.) No.19/76/LA & SWD dated 23rd January, 1976 and published as S. R. O. No. 124/76 in the Kerala Gazette Extraordinary No. 36 dated 23rd January, 1976, the Government of Kerala hereby constitute with effect from 16th December, 2016, “The Greater Cochin Development Authority” to exercise the powers and to perform the functions under section 56 of the said Act for the area specified in the Schedule below, namely:—

SCHEDULE

The area comprised in:—

Corporation

The Kochi Corporation (except for Vypeen, Gundu Island and Thanthonnithuruthu).

Municipality

1. Angamaly
2. North Paravur
3. Tripunithura
4. Kalamassery
5. Aluva
6. Perumbavoor
7. Maradu
8. Thrikkakara
9. Eloor

Panchayat

1. Kumbalangi
2. Vadavucode-Puthencruz
3. Kottuvally
4. Chottanikkara
5. Choornikkara
6. Alangad
7. Nedumbassery
8. Chellanam
9. Mulanthuruthi
10. Kanjoor
11. Varapuzha
12. Chengamanad
13. Edathala
14. Kumbalam
15. Ezhikkara
16. Cheranallor
17. Kadungaloor
18. Udayamperoor
19. Sreemoolanagaram
20. Keezhmadu
21. Vazhakulam

By order of the Governor,

T. K. JOSE,

Principal Secretary to Government.

Explanatory Note

(This does not form part of the notification, but is intended to indicate its general purport.)

The Government have decided to constitute the Greater Cochin Development Authority in exercise of the powers conferred under section 51 of the Kerala Town and Country Planning Act, 2016 by superseding the notification constituting the Greater Cochin Development Authority under the repealed Town Planning Act, 1108 and the Madras Town Planning Act, 1920 with the areas specified in the schedule.

The notification is intended to achieve the above object.